
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 

Modalidade: Pregão Presencial nº 06/2021
Processo nº: 499/2021
Tipo: Menor Preço

Objeto: “Contratação de empresa especializada para a manutenção preventiva e corretiva da
rede  elétrica,  rede  hidráulica,  rede  de  telecomunicações,  rede  física  de  informática,
automação  e  predial,  sem  fornecimento  de  material,  para  o  prédio  da  Câmara
Municipal de Hortolândia, conforme condições, especificações e exigências do Termo de
Referência- Anexo I.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA, através  de  sua  Pregoeira,  designada
pela Portaria nº  174, de 26 de  agosto de 2021 e Portaria 287, de 17 de janeiro de 2022, bem como
sua Equipe de Apoio, em face anulação de todos os atos a partir da desclassificação da empresa
2 ª colocada   ANITEL TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA no pregão Presencia nº. 6/2021:  

CONVOCA a  Empresa  licitante  classificada  em  segundo  lugar,  empresa  ANITEL
TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA  e demais Empresas licitantes interessadas para a abertura do
envelope de habilitação no dia 9 de fevereiro de 2022, às 9h, no Plenário da Câmara Municipal
de Hortolândia.

 CONVOCA a Empresa licitante  ANITEL TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA para
negociação dos valores do objeto licitado, em conformidade com o estabelecido no artigo 4º inciso
XVI c/c XXIII da Lei nº10.520 /2002, para a demonstração da exequibilidade dos valores, ou seja, a
viabilidade  econômica  de  sua  proposta  final,  em consonância  com o  instrumento  convocatório,
conforme preceituam os itens 12.4, 12.5 e 12.6 do Edital do Pregão Presencial nº. 06/2021, atendidos
os requisitos habilitatórios, editalícios e legais, para posterior assinatura do contrato.

Será verificada a documentação da segunda colocada e adotados os procedimentos até que
seja efetivada a análise da vantajosidade para a Administração.

Caso haja inconformidade da documentação nos termos do edital, será procedida a abertura
do envelope da documentação do terceiro classificado.

Hortolândia, 04 de fevereiro de 2022.

MÁRCIA TEREZINHA VOIEVODA BARONE
PREGOEIRA 

A presente convocação se dará por e-mail,  no Diário Oficial do Município e será publicada no site
www.hortolandia.sp.leg.br 

Rua Joseph Paul Julien Burlandy,  nº 250,  (Antiga Rua 02) Parque Gabriel –  Hortolândia/SP – CEP: 1318-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900   www.hortolandia.sp.gov.br

http://www.hortolandia.sp.leg.br/

